SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den Förderverein der Christian-Maar-Schule Schwabach e.V., Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Förderverein der Christian-Maar-Schule Schwabach e.V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Ich möchte mit meiner Mitgliedschaft die Arbeit des Fördervereins mit einem jährlichen Beitrag von _____€ (Mindestbeitrag: 12 €) unterstützen.

Name, Vorname des Vereinsmitglieds:
Kontoinhaber:

IBAN:

Bankinstitut:

Datum, Unterschrift:

Beitrittserklärung

Förderverein Christian-Maar-Schule Schwabach e.V.

Name, Vorname:

Straße, PLZ, Ort:

Geburtsdatum:

Telefon:

E-Mail:

Datum, Unterschrift:

Bitte ausgefüllt und unterschrieben ans Sekretäriat der CMS geben.

Vielen Dank

Förderverein

Christian-Maar-Schule Schwabach e.V.

















Liebe Mitglieder und Freunde der Schulfamilie der CMS,

der gemeinnützige Förderverein der Christian-Maar-Schule wurde bereits 2009 gegründet. Der wichtigste Grund und Vorteil unseres Fördervereins bestand von Anfang an darin, dass nur mit einem Förderverein viele Anschaffungen und Veranstaltungen für unsere Kinder geleistet und finanziert werden können, für die seitens des Sachaufwandsträgers der Schule, der Stadt Schwabach, kaum oder keine Mittel zur Verfügung stehen.

"Das heißt, vieles Sinnvolle und Notwendige an der CMS könnte ohne den Förderverein nicht finanziert werden."

Seit Bestehen konnte der Förderverein bereits eine gute 5-stellige Summe an Spenden- und Mitgliedsbeiträgen zusammentragen, die eins zu eins den Kindern an der CMS zugute kamen: Spielgeräte, pädagogische Sonderausstattungen, Klettergerüst, Bücher, Veranstaltungen und vieles vieles mehr. Auch das kostenlose Frühstücksangebot des Vereins brotZeit e.V. wird über den Förderverein abgewickelt.

Der Förderverein ist sehr stark auf Mitgliedsbeiträge und Spenden angewiesen. Daher bitte ich Sie, liebe Eltern, ganz herzlich, dem Förderverein mit einem Jahresbeitrag von mindestens 12,00 € beizutreten.

Vielen Dank!

Gerne können Sie auch einmalig eine Spende gegen Spendenquittung überweisen. IBAN: DE97 7646 0015 0007 8005 84.

Da der Verein als gemeinnützig anerkannt ist, können alle Spenden und Mitgliedsbeiträge steuerlich berücksichtigt werden.

Mit herzlichen Grüßen















Lino Pecorelli, Vorsitzender Förderverein CMS